
DVD přehrávač 
DVD přehrávač je elektronické zařízení, které umí přehrávat CD a DVD disky s filmy, 
fotografiemi a muzikou. V případě, že umožňuje nahrávání na prázdné DVD disky, tak se 
jedná o DVD rekordér, zdrojem signálu pro nahrávání je televizní signál nebo například VHS 
kazeta (v případě kombinovaného zařízení, které pracuje jak s VHS tak s DVD).  
Tímto způsobem můžete tedy snadno digitalizovat Vaše starší analogové nahrávky z VHS 
kazet na modernější média DVD. Obraz z DVD přehrávače je nejčastěji zobrazován na 
televizi.  
S televizí je DVD přehrávač propojen pomocí konektoru Scart či S-Video.  
 
Klasické DVD přehrávače přehrávají Video CD a filmová DVD (DVD Video = formát 
MPEG2), Audio CD a nosiče s hudebními nahrávkami ve formátu MP3 a fotografie 
(nejčastěji je formátu JPEG).  
 
Některé přehrávače umožňují přehrávaní komprimovaných video souborů v některých verzích 
kompresních formátů Divx a Xvid a to včetně externích filmových titulků v textových 
souborech (formát txt, sub, srt). Většina přehrávačů má však problémy se správným 
zobrazením české diakritiky (háčky, čárky).  
 
V následujících letech se očekává postupné prosazování formátu Blue-Ray, který by měl 
filmové DVD disky nahradit, ale zatím není zejména kvůli ceně médií a přehrávačů příliš 
rozšířen.  

 

 

2x Stolní DVD přehrávač (foto) 

 


	DVD přehrávač
	2x Stolní DVD přehrávač (foto)


